
36978 Lunes 10 septiembre 2007 BOE núm. 217

B.   OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 16126 ORDEN ECI/2599/2007, de 26 de julio, por la que se 
aprueban las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos y se determina la fecha, lugar y hora 
de comienzo del primer ejercicio de las pruebas selec-
tivas para el ingreso en la Escala de Técnicos Especia-
listas de Grado Medio de los Organismos Públicos de 
Investigación del Ministerio de Educación y Ciencia y 
sus organismos autónomos.

Convocadas pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de 
Técnicos Especialistas de Grado Medio de los Organismos Públicos 

de Investigación, según Orden ECI/1223/2007, de 16 de abril (Bole-
tín Oficial del Estado número 109, de 7 de mayo), y finalizado el 
plazo de presentación de solicitudes al que se refiere la base 5.1 de 
la convocatoria,

Este Ministerio, acuerda lo siguiente:

Primero.–Declarar aprobadas las relaciones provisionales de 
aspirantes admitidos y excluidos, que se encuentran expuestas al 
público en los tablones de anuncios del Servicio de Información 
Administrativa del Ministerio de Educación y Ciencia, en las sedes 
de los Organismos Públicos de Investigación dependientes del 
mismo, en la Dirección General de la Función Pública, en el Cen-
tro de Información Administrativa del Ministerio de Administracio-
nes Públicas, en las Delegaciones del Gobierno en las Comunida-
des Autónomas y en las Subdelegaciones del Gobierno. Podrán 
asimismo consultarse en la siguiente dirección de Internet: 
www.mec.es, así como en la página web del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas y del Instituto Geológico y Minero de 
España.

Segundo.–Publicar la relación provisional de excluidos que figura 
como anexo I a esta Orden, con indicación de los motivos de exclu-
sión.

Tercero.–Convocar a los aspirantes admitidos para la celebra-
ción del primer ejercicio en el lugar, fecha y hora que se enumera en 
el anexo II a esta Orden.

Cuarto.–Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos 
por no figurar ni en la lista de admitidos ni en la de excluidos, 
disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial 
del Estado, para subsanar los defectos que hayan motivado su no 
admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos y 
excluidos. Los escritos de subsanación de defectos deberán diri-
girse al Ministerio de Educación y Ciencia (calle Alcalá, 34, 
28014 Madrid); al Consejo Superior de Investigaciones Científi-
cas (CSIC) (calle Serrano, 117, 28006 Madrid); o al Instituto 
Geológico y Minero de España (IGME) (calle Ríos Rosas, 23, 
28003 Madrid).

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la 
exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos 
en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos del pro-
ceso selectivo.

Quinto.–El día de la celebración del ejercicio, los opositores 
deberán ir provistos del documento nacional de identidad o cual-
quier otro documento, admisible en derecho, que les acredite 
suficientemente. También deberán ir provistos de bolígrafo 
negro.

Madrid, 26 de julio de 2007.–La Ministra de Educación y Cien-
cia, P. D. (Orden ECI/87/2005, de 14 de enero), el Subsecretario de 
Educación y Ciencia, Fernando Gurrea Casamayor. 

MINISTERIO DE JUSTICIA
 16125 RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2007, de la Direc-

ción General de los Registros y del Notariado, por la que 
se aprueba con carácter provisional la lista de admitidos 
para tomar parte en la oposición entre Notarios, convo-
cada por Resolución de 12 de julio de 2007.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 102, 103 y 
demás concordantes del Reglamento de la Organización y Régimen 
del Notariado aprobado por Decreto 2 de junio de 1944 y la Resolu-
ción de 12 de julio de 2007 («Boletín Oficial del Estado del 18 de 
julio), de la Dirección General de los Registros y del Notariado por la 
que se convoca oposición entre Notarios,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.–Aprobar con carácter provisional la lista de admitidos 
y excluidos para tomar parte en dicha oposición. La lista de admiti-
dos se encontrará expuesta en la Dirección General de los Registros 
y del Notariado, plaza Jacinto Benavente, n.º 3, Madrid; en la página 
web de este Ministerio, www.mjusticia.es; en el Consejo General del 
Notariado, paseo del General Martínez Campos, 46, 6.ª planta, y en 
todas las sedes de todos los Colegios Notariales de España.

Segundo.–El plazo para formular reclamaciones será de 15 días 
contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», las cuales serán aceptadas o recha-
zadas en la resolución por la que se apruebe la lista definitiva.

Madrid, 3 de septiembre de 2007.–La Directora General de los 
Registros y del Notariado, Pilar Blanco-Morales Limones. 



BOE núm. 217 Lunes 10 septiembre 2007 36979

ANEXO II

Citación al primer ejercicio

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

    
Especialidades del CSIC. 06/11/2007 10:00 CSIC. Instituto de Química Física Rocasolano. C/ Serrano, 119. Madrid.
Especialidades del IGME. 16/11/2007 11:00 IGME. Sala de Formación. C/ Calera, s/n. Tres Cantos (Madrid).

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 16127 RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2007, del Ayunta-

miento de Cambre (A Coruña), referente a la convo-
catoria para proveer varias plazas.

El «Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña» número 185, de 
12 de agosto de 2006, y el «Diario Oficial de Galicia» número 171, 
de 5 de septiembre del  mismo año, publican las bases generales y el 
«Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña» números 160 y 179, de 
12 de julio de 2007 y 4 de agosto de 2007, las bases específicas de 
las convocatorias en turno libre que a continuación se indican:

Convocatoria para la contratación laboral fija de dos plazas de 
Asistentes domiciliarios mediante concurso-oposición.

Convocatoria para la contratación laboral fija de una plaza de 
Auxiliar-Monitor de la Tercera Edad, mediante concurso-oposición.

Convocatoria para la contratación laboral fija de una plaza de 
Operario de Servicios, mediante concurso-oposición.

Convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, de 
una plaza de Coordinador de Servicios Sociales, perteneciente a la 
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, 
clase Cometidos Especiales.

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de una plaza de Técnico de Gestión Económico-Financiera, pertene-
ciente a la Escala de Administración Especial, subescala Servicios 
Técnicos, clase Técnicos Medios.

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de una plaza de Arquitecto, perteneciente a la Escala de Administra-
ción Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Superiores.

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de una plaza de Técnico de Gestión de Administración General, per-
teneciente a la Escala de Administración General, subescala Ges-
tión.

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de una plaza de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, pertene-
ciente a la Escala de Administración Especial, subescala Técnica, 
clase Técnicos Superiores.

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de una plaza de Técnico de Administración General, perteneciente a 
la Escala de Administración General, subescala Técnica.

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de una plaza de Dinamizador Cultural, perteneciente a la Escala de 
Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Come-
tidos Especiales.

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de una plaza de Educador Social, perteneciente a la Escala de Admi-
nistración Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Medios.

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de una plaza de Delineante, perteneciente a la Escala de Administra-
ción Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Auxiliares.

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de una plaza de Animador Juvenil, perteneciente a la Escala de Admi-
nistración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Cometidos 
Especiales.

Convocatoria para la contratación laboral fija de una plaza de 
Agente de Desarrollo Local, mediante concurso-oposición.

Convocatoria para la contratación laboral fija de una plaza de 
Técnico de Promoción Económica, mediante concurso-oposición.

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de una plaza de Animador Deportivo, perteneciente a la Escala de 
Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Come-
tidos Especiales.

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de una plaza de Auxiliar de Régimen Interior, perteneciente a la 
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, 
clase Cometidos Especiales.

Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de una plaza de Auxiliar de Turismo, perteneciente a la Escala de 
Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Come-
tidos Especiales.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natura-
les, contados a partir del día siguiente al de la publicación de este 
extracto en el «Boletín Oficial del Estado».

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos a la Escala de Técnicos Especialistas de Grado Medio de Investigación de los Orga-
nismos Públicos de Investigación en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos exclusión Ámbito geográfi co

     
75760287 Arroyo Negro, Jorge. Laboratorios de Biología, Química y Alimen-

tos.
(P) No corresponde la especiali-

dad con el ámbito geográ-
fico.

42878121 Molina Roldán, Elena Milagrosa. Laboratorios de Biología, Química y Alimen-
tos.

(H) Cantoblanco (Madrid).

31703101 Orozco Guerra, Olga. Instrumentación Analítica. (P) No indica.
33504504 Sacristán Romero, Francisco. Laboratorio y Tecni. Infraestr. Geo. (G) (Q) Madrid.

 Motivos de exclusión: 

G. No abonar la tasa de derechos de examen.
H. No firmar la solicitud.
P. No especificar especialidad/perfil o ámbito geográfico a la que se presenta.
Q. No presentar certificado del servicio público de empleo a la fecha de la convocatoria.


